

MINISTERO DELLE POLITICHE AGRICOLE,  
ALIMENTARI E FORESTALI

(Ente Concedente)

CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

(Ente Concessionario)

Prog. A/G.C. n. 93

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO FUNZIONALE  
DEL CANALE CAVAZZINI – IV STRALCIO, I LOTTO FUNZIONALE

Decreto di Concessione n. 127 del 07/06/2007 e successivi

LAVORI DI COSTRUZIONE DI 4 POSTAZIONI DI  
SGRIGLIATURA AUTOMATICA, AD IMBOCCO SIFONI  
PROGETTO ESECUTIVO

(art. 23 D.L.vo n. 50/2016 – artt. 33÷43 D.P.R. n. 207/2010)

AGGIORNAMENTO DEL PROGETTO ESECUTIVO DEL 27/08/2014,  
A SEGUITO DELL'ENTRATA IN VIGORE DEL D.L.VO N. 50/2016

R0. RELAZIONE DI VERIFICA E  
VALIDAZIONE DEL R.U.P.

R1. RELAZIONE GENERALE

R2. PIANO DI MANUTENZIONE

R3. PIANO DI SICUREZZA E COOR-  
DINAMENTO E QUADRO DI INCIDEN-  
ZA DELLA MANODOPERA

**R4. COMPUTO METRICO ESTI-  
MATIVO E QUADRO ECONOMICO**

R5. CRONOPROGRAMMA

R6. ELENCO ED ANALISI DEI PREZZI  
UNITARI

R7. SCHEMA DI CONTRATTO E CA-  
PITOLATO SPECIALE D'APPALTO

T1. COROGRAFIA *Scala 1:100.000*

PIANTE, SEZIONI, PARTICOLARI  
COSTRUTTIVI (*Scale varie*):

T2. POSTAZIONE AL SIFONE 1

T3. POSTAZIONE AL SIFONE 5

T4. POSTAZIONE AL SIFONE 10

T5. POSTAZIONE AL SIFONE 13

IL PROGETTISTA  
E DIRETTORE DEI LAVORI  
(Dott. Ing. Francesco Fanciulli)

*Francesco Fanciulli*



Catania, 27 DIC. 2016

IL RESPONSABILE UNICO  
DEL PROCEDIMENTO  
(Dott. Ing. Massimo Paterna)

*Massimo Paterna*

PROGETTO APPROVATO CON DELIBERAZIONE  
M. 1 del 5 GEN. 2017



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

I		LAVORI A CORPO, SOGGETTI A RIBASSO			QUANTITÀ		TOTALE	
N. PREZZO	DESCRIZIONE SOMMARIA	PREZZO UNITARIO	U.M.					
	APPARATI DI SGRIGLIATURA							
N.P. 1	POSTAZIONE SIFONE 1	€ 79.957,00	n.		1		€ 79.957,00	
N.P. 2	POSTAZIONE SIFONE 5	€ 90.122,00	n.		1		€ 90.122,00	
N.P. 3	POSTAZIONE SIFONE 10	€ 79.373,00	n.		1		€ 79.373,00	
N.P. 4	POSTAZIONE SIFONE 13	€ 79.761,00	n.		1		€ 79.761,00	
SOMMANO I LAVORI A CORPO, SOGGETTI A RIBASSO (POSTAZIONI DI SGRIGLIATURA)								€ 329.213,00

II		LAVORI A MISURA, NON SOGGETTI A RIBASSO			Q.TA PARZIALI		TOTALE	
N. PREZZO	DESCRIZIONE SOMMARIA	PREZZO UNITARIO	U.M.	[1]	[2]	[1]x[2]		
	ONERI DI SICUREZZA							
1	LOCALE SERVIZI DI CANTIERE - 1° MESE	€ 611,50	cad.x1° mese	2	1	2	€ 1.223,00	
2	LOCALE SERVIZI DI CANTIERE - 2° MESE	€ 348,60	cad.x 2° mese	2	1	2	€ 697,20	
3	BAGNO CHIMICO PORTATILE	€ 115,10	cad.x mese	4	2	8	€ 920,80	
4	PASSERELLA PEDONALE PREFABBRICATA	€ 45,30	m	4,00	8	32	€ 1.449,60	
5	BARELLA PIEGHEVOLE	€ 233,50	cad			2	€ 467,00	
6	CORDA IN RAME NUDO	€ 12,10	m	100,00	2	200	€ 2.420,00	
7	RECINZIONE PERIMETRALE IN HDPE	€ 10,10	m²	100,00	4	400	€ 4.040,00	
8	NASTRO SEGNALETICO	€ 3,00	m	50,00	4	200	€ 600,00	
9	SEGNALETICA DI SICUREZZA	€ 54,50	cad	10,00	4	40	€ 2.180,00	
10	ELMETTO DI SICUREZZA	€ 5,70	cad			10	€ 57,00	
11	OCCHIALI PROTETTIVI PER SALDATURA	€ 25,00	cad			4	€ 100,00	
12	GUANTI DI PROTEZIONE TERMICA	€ 3,60	cad			4	€ 14,40	
13	GUANTI DIELETTRICI	€ 3,50	cad			4	€ 14,00	
14	TUTA AD ALTA VISIBILITÀ	€ 34,10	cad			10	€ 341,00	
SOMMANO I LAVORI A MISURA, NON SOGGETTI A RIBASSO (ONERI DI SICUREZZA)								€ 14.524,00

TOTALE LAVORI € 343.737,00



**QUADRO ECONOMICO AUTONOMO DELL'INTERVENTO**

TOTALE A BASE D'ASTA	(a corpo)	€ 329.213,00	
ONERI DI SICUREZZA, NON SOGGETTI A RIBASSO	(a misura)	€ 14.524,00	
<b>IMPORTO LAVORI</b>		<b>€ 343.737,00</b>	<b>€ 343.737,00</b>
<b>SOMME A DISPOSIZIONE</b>			
IMPREVISTI: 5% SU	€ 343.737,00		€ 17.186,85
TOTALE LAVORI + IMPREVISTI	€ 360.923,85		
IVA: 22% SU	€ 360.923,85		€ 79.403,25
INCENTIVO: 2% SU	€ 343.737,00		€ 6.874,74
<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE</b>			<b>€ 103.464,84</b>
<b>TOTALE GENERALE</b>			<b>€ 447.201,84</b>

